



Tegucigalpa, MDC
12 de noviembre de 2021



ABN-12215/2021

Señores
OFERENTES
Ciudad

Ref.: Licitación Pública No.26/2021

Estimados señores:

Hacemos referencia a consultas efectuadas a la Licitación Pública No.26/2021, para la contratación por lotes del suministro de uniformes (prendas de vestir) para personal del Banco Central de Honduras; al respecto, se informa lo siguiente:

Consulta No.1:

"Informar si requieren empaque personalizado para los uniformes de acuerdo a departamento de las diferentes divisiones del BCH".

Respuesta

No se requiere, el empaque a utilizar para la separación de los uniformes de acuerdo a cada Departamento queda a criterio de la empresa, derivado del momento en el que se coordine presentarse a las oficinas del BCH para la toma de tallas de las prendas de vestir según lo estipulado en el numeral 3.3.4 del Pliego de Condiciones.

Consulta No.2:

"Mandar todos los logos en formato JPG".

Respuesta

Al respecto, se notifica que se remitirá los mismos, a las direcciones de correo electrónico proporcionadas en las solicitudes de dicha información.

Consulta No.3:

"Mandar tamaño de todos logos, alto X ancho".

Respuesta

El tamaño de los logos es de 8cm de diámetro y la Bandera Nacional es de 9cm de largo por 4cm de alto.

Consulta No.4:

"Pestaña ABN, Especificar Gabacha manga corta o larga".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico en nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente, es con manga corta.

Com. H. MDC

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía.
"Ahorra energía: combustible día"*



ABN-12215/2021
Página No.2

Consulta No.5:

"Pestaña ABN, Especificar Gabacha, tipo de cierre Zipper o Botones".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico en nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente.

Consulta No.6:

"Pestaña ABN, Especificar Gabacha si requerirán bolsas".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico en nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente, se requiere con bolsas.

Consulta No.7:

"Pestaña ABN, la corbata especificar la cantidad de en los diferentes colores Negro/Gris o confirmar de un solo color".

Respuesta

La cantidad de corbatas solicitadas es de ocho (8) y se requieren cuatro (4) color negro y cuatro (4) color gris.

Consulta No.8:

"Pestaña EMYTE, Necesitarán algún tipo de letra en específicos en los bordados de Nombres, Apellidos y EMYTE".

Respuesta

No se tiene observación en relación a la necesidad de algún tipo de letra en específico en los bordados de nombres, apellidos y EMYTE.

Consulta No.9:

"Pestaña PRESO, Gabachas-Informar si los logos los requieren en Serigrafía o bordados".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico en nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente, el logo es grabado.

Consulta No.10:

"Pestaña PRESO, pantalón de enfermería lo requieren con Elástico o solo cordón".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico y nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente, lo requerido es con elástico.

*"Una pequeña decisión puede cambiar la economía.
Abierta energía y combustible hoy."*



ABN-12215/2021
Página No.3

Consulta No.11:

"Pestaña SEDI, Especificar color y cantidad de corbatas en la sección de transporte".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico y nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente, lo solicitado por la Sección de Transporte son trece (13) unidades en color azul royal y trece (13) unidades en color azul marino.

Consulta No.12:

"Pestaña SEDI, monogramas "logo del Banco Central de Honduras", "Bandera Nacional", "Transporte BCH" especificar tamaño y tipo de letra".

Respuesta

El tamaño del "Logo del Banco Central de Honduras" es de 8cm de diámetro, letra Cambria, la "Bandera Nacional" es de 9cm de largo por 4cm de alto y el monograma de "Transporte BCH" es de tamaño 4cm de alto por 9cm de largo y tipo de letra Cambria.

Consulta No.13:

"Pestaña SEDI, Pantalón de fatiga aclarar o enviar fotografía del refuerzo en los bolsillos traseros y doble capa acolchonada en la zona de los glúteos".

Respuesta

Al respecto, se notifica que se remitirán fotografías, a las direcciones de correo electrónico proporcionadas en las solicitudes de dicha información.

Consulta No.14:

"Pestaña SEG, Camisa manga larga tela Oxford, confirmar ubicación de logo en Pectoral u Hombre".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico y nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente, la ubicación requerida es en los hombros.

Consulta No.15:

"Pestaña SEG, Camisa polo el monograma del logo BCH, especificar si serán mismos detalles del logo que en la pestaña SEDI, en caso de no ser así, especificar colores bordados de logo en cada camisa Gris y Blanca".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico y nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente, lo solicitado en la pestaña SEG el monograma del logo es bordado.

Consulta No.16:

"Pestaña SEG, Camisa Fatiga Tamaño y forma del velcro de ambas mangas para colocar monograma".

Handwritten signature in blue ink.

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía.
Altera energía y combustible hoy.*



ABN-12215/2021
Página No.4

Respuesta

El tamaño del velcro sería de 9cmx9cm y de forma cuadrada.

Consulta No.17:

"Pestaña SEG, Camisa Fatiga Especificar zipper o botones".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico y nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente, lo requerido es con zipper.

Consulta No.18:

"Pestaña SEG, pantalón estilo buzo palabra "BCH" especificar ubicación Nivel de bolsa o nivel de muslo".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico y nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente, lo solicitado es a nivel del muslo en la pierna derecha.

Consulta No.19:

"Pestaña SEG, Camisa de Fatiga-Especificar tela Dri-Fit o Ripstop".

Respuesta

Conforme al anexo remitido vía correo electrónico y nota aclaratoria ABN-7023/2021 del 13 de julio de 2021, el cual se adjunta nuevamente, lo requerido es tela Ripstop en los brazos, hombros y cuello y tela Dri-fit en las otras partes que componen la camisa de fatiga.

Consulta No.20:

"Otras Consultas:

- 1. Informar si nosotros ya pagamos el monto de los LPS.200 para obtención de las bases, en el mes de junio cuando iniciaron el proyecto, es necesario volver a pagarlos en este mes que lo retomaron?".*

Respuesta

No es necesario volver a realizar el pago para adquirir nuevamente las bases de licitación; en ese sentido, mediante correo electrónico del 25 de octubre de 2021, en el cual se remitió a las direcciones de correo electrónico proporcionadas en las solicitudes de información, el Addendum No.3 del proceso en referencia (nota ABN-11140/2021); asimismo, se adjuntó el pliego de condiciones y anexo No.1 modificados; adicionalmente, los documentos de la licitación pueden ser examinados en la dirección electrónica <https://www.bch.hn/acerca-del-bch/adquisiciones-y-contrataciones/adquisiciones>.

Consulta No.21:

- 2. Informar en que piso se deben entregar las ofertas y muestras".*

Respuesta

De conformidad con lo indicado en las IAO 24.1 y 27.1 de los DDL del pliego de condiciones la Licitación Pública No.26/2021, los sobres que contengan las ofertas deberán presentarse en el edificio del Banco

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía.
Aborra energía y combustible limo.*

07/11/21



ABN-12215/2021
Página No.5

Central de Honduras, ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República, hasta el **15 de noviembre de 2021, a las 10:00 a.m.**, hora local.

Consulta No.22:

1. "Especificar qué tipo de Zipper requieren en las gabachas y overoles, si plásticos o metálicos en todas las áreas que se requirió cierre de zipper".

Respuesta

El tipo de zipper requerido en las gabachas y overoles es metálico.

Atentamente,



OMAR HUMBERTO ZÚNIGA ZÚNIGA

Secretario de la Comisión de Contratas y Evaluación y
Jefe Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

IMP/MEZU/TMG

